UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai Kế hoạch số 08/KH-

UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban

nhân dân quận Hà Đông về công tác

đảm bảo An toàn thực phẩm quận Hà

Đông năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS

 Thực hiện hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban

nhân dân quận Hà Đông về triển khai Kế hoạch công tác đảm bảo An toàn thực

phẩm quận Hà Đông năm 2025. (sau đây gọi tắt là: “Kế hoạch số 08/KH-

UBND”)

Phòng giáo dục và đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai phổ biến Kế hoạch số 08/KH-UBND tới toàn thể lãnh đạo

quản lý, giáo viên, nhân viên trong trong trường. Phối hợp với các phòng chuyên

môn và các đơn vị của quận trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch. Chấp hành

nghiêm các quy định của pháp luật về đảm bảo ATTP tại các bếp ăn tập thể.

2. Phối hợp với phòng GDĐT, phòng Y tế trong đảm bảo ATTP tại các

Cơ sở giáo dục có dịch vụ ăn uống (bếp ăn tập thể, căng tin). Kiên quyết không

để các cơ sở không đủ điều kiện theo quy định cung ứng dịch vụ ăn uống cho

các nhà trường. Từng bước triển khai mô hình điểm bếp ăn tập thể an toàn tại

nhà trường.

3. Phối hợp tổ chức tuyên truyền, giáo dục kiến thức về ATTP cho cán bộ,

nhân viên trong nhà trường, chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về

đảm bảo ATTP tại các bếp ăn tập thể. Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm, dịch

bệnh truyền qua thực phẩm.

4. Tiếp tục triển khai nghiêm túc Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày

25/7/2024 của UBND quận Hà Đông về triển khai Chuyên đề “Tăng cường

kiểm soát ATTP trong và xung quanh cổng trường học trên địa bàn quận Hà

Đông”, giám sát chặt chẽ nguồn gốc thực phẩm và các khâu: chế biến, bảo quản,

vận chuyển thực phẩm trong các cơ sở giáo dục; tuân thủ quy trình giao nhận,

kiểm thực ba bước, lưu mẫu thức ăn theo quy định. Nghiêm cấm không để các

2

cơ sở cung cấp thực phẩm không đảm bảo quy định về ATTP đưa vào trường

học. Người đứng đầu các cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm về công tác ATTP tại

đơn vị mình.

5. Thường xuyên kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm ATTP tại các bếp

ăn tập thể, căng tin trong trường học, chú trọng giám sát nguồn gốc thực phẩm.

6. Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cho học sinh các biện pháp đảm

bảo ATTP để các em thực hành đúng về ATTP.

(Gửi kèm Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 06/01/2025 của Ủy ban nhân

dân quận Hà Đông)

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-01-07T14:51:02+0700

		2025-01-07T15:21:35+0700

		2025-01-07T15:21:35+0700

		2025-01-07T15:21:35+0700

		2025-01-07T15:21:35+0700